

Møtebok for Øyer fjellstyre

Møtedato: 28.04.2021

Sak nr: 35/21

Dokument: 21/18 - 6

Arkiv: 335.3

Søknad om slipp av geiter ved Hundersetra

Saksdokumenter vedlagt møteinnkallingen:

Brev mottatt 23.03.2021 fra Øyer beite- og gjetelag

Bakgrunn:

May Britt og Arvid Melby er eiere av Fjellstad gnr. 12 bnr. 5 og driver blant annet med geit. Til garden ligger seter og dyrkingsparsell på Hundersetra.

Melby søker om å slippe geiter på utmarksbeite i et område øst for Hundersetra. Det skal brukes Nofence beiteteknologi for å holde dyrene i et område som vist på vedlagt kart. Grovt sett avgrenses området av Hundersetra i vest, Hundersetervegen/Pellevegen i nord, Reinsvatnet i øst og foten på Nevelfjellet i sør.

I starten slippes det 4 geiter med killinger og 4 unggeiter. Om prosjektet er vellykket er det ønskelig å øke til ca 30 mordyr pluss killinger.

Vurdering:

Hundersetra er den sørligste setergrenda i Øyer, med flest seterbol. Fram til 70-tallet var det omfattende seterbruk og stort beitepress i området. I dag er det høyst en beitebruker og ingen mjølkeprodusent.

Det er svært positivt at næringen prøver nye metoder for å utnytte beiteressursen. Beitelaget har vært i kontakt med dagens beitebruker, samt en mulig framtidig mjølkeprodusent, som begge er positive til søknaden. Beitelaget anbefaler at søknaden imøtekommes.

Fjellstyret har fra før gitt to tillatelser til forsøksdrift med ammegeit. Denne beitebruken faller ikke inn under ordninger godkjent i fjellstyrets beitereregler. Det er i utgangspunktet to måter å utnytte beitene på, enten ut fra seter ved tradisjonell seterdrift og produksjon av melk, ELLER i form av organisert beitebruk hvor besetningen skal inngå i et organisert beitelag.

Fjellstyret bør også i dette tilfelle kunne dispensere fra beiteregelene, med samme vilkår som tidligere.

Forslag til vedtak:

May Britt og Arvid Melby gis tillatelse til å slippe sine geiter i utmark ved Hundersetra. Tillatelsen gjelder inntil videre. Hvert år innen beiteslipp plikter søker å teste dyrene mot sjukdomssmitte. Resultatet sammen med oppgaver over antall dyr skal sendes fjellstyret før beiteslipp.

Fjellstyret kan innen 1. februar hvert år trekke tillatelsen tilbake.

Hjemmelen for vedtaket er fjelloven § 15.

Vedtakk:

Enstemmig vedtatt som foreslått.

Utskrift av møteboka er sendt til:

Øyer beite- og gjetelag

May Britt og Arvid Melby